Non incongruè ponem⁹ inter decreta pa-  
trum & Gregorij. xi. factũ, & Valentiniani  
Christiani Imperatoris iudiciũ. Hic ( vt fer-  
tur in historia tripartita ) instante electione  
Episcopi Mediolanensis, sic plebem & clerũ  
est alloquutus. Nostis apertè, eruditi utiq;  
diuinis eloquijs, qualem oporteat esse Pon-  
tificẽ, & q̄ non deceat eũ verbo solũ, sed etiã  
vita gubernare subiectos, & toti⁹ semetipsũ  
imitatorẽ virtutis ostẽdere, testẽq; doctrinæ  
conuersationẽ bonam habere. Talem itaq;  
in pontificali constituite fede, cui & nos, qui  
gubernamus imperium, syncerè nostra capi-  
ta summittamus, & ei⁹ monita, dum tanq̄ ho-  
mines deliquerimus, necessariò veluti curan-  
tis medicamenta suscipiamus. Hæc Cæsar.

Grego. II  
papa. Ille verò Romam ex Gallia transtulit pō-  
tificiam sedem motus ex verbis cuiusdam  
Episcopi, qui interrogatus à Pontifice (dum  
simul inambularẽt) cur nõ rediret ad Eccle-  
siam suam, quã malũ erat illam sine pastore  
nudam

nudam relinqui. Cur, inquit, tu summe Pontifex, cæteris exemplum daturus, tuum episcopatum non repetis? Quæ verba adeò eum commouerunt, vt eis auditis continuò decreuerit ex Auinione Romam migrare, quod & fecit. Hæc duo in medium adduxi, vt videat Christianus lector, quòd semper ab exordio Ecclesie fuerit communis animi conceptio inter fideles cuiusuis ordinis, Pastores ecclesiasticos, maximè omnium episcopos, præsentem esse debere in suis Ecclesijs.

Deinde etiam cõfirmatur hæc veritas nõ- *Regula*  
nullis regulis, quas iuris appellant *Canon-*  
*ica* & iuris periti. *inris.*

Primò, dicit lex. C. de cadu. tollen. non est ferendus, qui lucrum amplectitur, onus autem subire recusat.

Hinc regula iuris. Qui sentit onus, sentire debet & commodum, & è contrà, qui nõ sentit onus, non sentiat & commodum.

Est & alia desumpta ex Gregorio in registro

Non potest esse pastoris excusatio, si lupus oues comedit, & pastor nescit. Quæ regulæ satis apertè ostendunt, qd vniuersa iura ciuilia & canonica dånant absentes Pastores & præsentem ociosos, qui cū reportent suorum officiorum cõmoda, nec velint nec possint absentes sentire eorundem officiorum munera.

Præterea alia etiam via probatur hæc nostra sententia.

*Argumē-  
tū ab usu  
Ecclesiæ  
Romanae.*

Nam hoc visa est tenere ab initio Ecclesia Romana, quæ caput est reliquarum Ecclesiarum, & leges tulit Christi fidelibus. Ea autē usa est ab initio, & nunc etiā utitur, ut si quādo contingat assumi aliquem episcopum ad officium Cardinalatus, absolvatur à vinculo, quo tenebatur Ecclesiæ suæ. Ratio est, quoniam Cardinalis ex officio tenetur manere Romæ. Si verò episcopus non teneretur manere in Ecclesia sua, non erat absoluendus, sed cum vinculo Ecclesiæ suæ erat assumendus ad officium Cardinalis, quod tamen non fit, ne ad duo incomparabilia assumatur simul eadem persona, ut patet ex cæremoniali Roma. Sect. 8. c. 1. Vbi forma creandi Cardinalem sic habet. N. episcopū Firmanum absolvimus ab vinculo, quo tenebatur Ecclesiæ suæ firmanensi, & ipsum assumimus in sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbyterū Cardinalem. Ergo signum est certum, quòd episcop⁹ tenetur manere in Ecclesia sua.